Item, Concordatum ell quod, non obftance pr.efenti Ab-
ftinentia , bene liceat pra^fato Domifw Rcgi Franciie & Angltce

,

per fe, & fuos, tranfire per Terras feu Loca non firmata, fub

Obedientia ditSi Principis Karoli Francia exiftentia, &, ut pr.ie-

fertur , partem didti Ducis Burgundiie tenentia
,

pro infereiida

Guerra illi Parti quae dicitur Dalph^ii fcu Armeniaci
.,
iai ad Po-

nendum Obfidionem aiicui Villarum, Caftrorum, feu Locorum,
fub prxfenti Abftineniia non comprehenforum :

Bene etiam licebit Gentibus ejufdem Domijzi Regis Francia &
Anglia;, hiiis Cafibus, tam eundo, quam redeundo , necnon in

Oblidione hiijufmodi immorando , accipcre in locis, prxfato Prin-

cipi Karola Franciie fubjedtis, rationabiliter & moderate Victualia

feu Alimenta pro fe & Animalibus fuis; dum tamen ea non acci-

piant ab hiis, qui hujufinodi Vidtuaiia ad Vendendum Parifuis ap-

portaverinc, nili pro Pretio de quo inter Apportantes hujufmodi
& didtas Gentes poterit rationabiliter concordari:

Nec aliis Cafibus, quam in prxfenti Articulo exprefi&tis, licebit

Subditis unius Partis vel alterius, vigore prselentis Abitinentix, in-

gredi Limites Obedientix alterius Partis.

Item, CoNcoRDATU.M eft quod, durante prxfenti Abftinen-
tia, didus Princeps Karo/»y Francia per fe non faciet Guerram,
nec per illos qui tenent Partem Dolphini feu Armeniaci fieri per-

mittet, per Loca pr.cfenii Abftinentia inciufa, ditfto Rcgi Frar.cide

<^ Anglia, * Terris & Dominiis, Subdicis aut ValTaliis fuis qui-

bufcumque.
I T E .M , C o N c o R D A T u M , eft quod per nullum Attempta-

tum hujufmodi feu Interprifam, tadtam j>er Subdicos unius Partis

vel alte;-ius, contra fuperius e.vprelTata , debet prii;fens Abftinen-

tia cenferi rupta^ fet manebit nihilominus in fuis robore & vi-

gore.

Et debent omnia Attemptata & MaleFaifta hujufmodi, perCon-
fervatores & Commiffarios , hinc inde Deputatos

,
prout fingulos

corum concernit, juxta exigentiam Cafuum occurrendorum , de-

bite corrigi r^ reformari.

Et erunt Confervatores didtae Abftinentix

Pro Parte dicti Domini Regis Francia 0- Anglia , Dominus
Johannes Gray Capitaneus SantSi Germani in Laya, & Dominus
"Radulphtis Croiriiuell ^ Milites:

Et, pro.Parrc difti Principis Karoli Francia, Johannes Domi-

ttus de Thoulonjon Miles, Capitaneus Nemoris Vincenarum , &; Frj:-

foftus Farifiejifs.

Et quiliber Confervatorum , fuperiiis nominatorum, habet &
habcbit fufficientem Poteftatem ad faciendum Reparari & Emen-
dari omnia Injurias, Attemptata, Malefadta, & Dampna qu.efient

& committencer contra Tenorem pra:fentium Abftinentiarum , &
ad Puniendum omnes Malefadores fecundum quod Cafus exegerit

& requirit.

pediendum, qu.ie in PrjcminTis ac fingulis Prxmiftbrum neceffaria Ann. O.
fuerint feu quomodolibet oportuna, etiam ii Mandatum exigant 14I9.

quantumcumquefpeciale, Hsn, f,
Nccncn de & fuper omnibus & fingulis,

Ab eifdem, Comite
, Johanne , WtllielmO., Johajine, Wiltiet-

mo
, Johanne , & Richardo , Sex , Quinque, vel Quatuor eo-

rum, cum praefato Confanguinco noftro , aut fuis Ambalfiatoribus,
CommiOariis, Deputatis, live Nunciis prxdidtis , in Praemiffis,

vel eorum aliquo, Appundtuatis , Concordatis, feu Conclulis,
Per Nos bene & hdeliter oblervandis, in Animam noitram Ju-

randum

,

* Literas etiam Sigiilatas, Obligationes, & alterius cujufcumque * I^»

gencris Securitates & Cautiones, in hac parte conventas feu con- 814.

cordatas, pro Nobis & Nomine noftro Dandum , Faciendum, &
Exponendum, quas parem & eundem cftetlum & vigorem habe-
re volumus, ac fi iNos in Peribna noftra eas Daremus, facere-

mus, feu exponeremus

,

Et confimilia Juramentum , Lireras, Obligationes , Securitates^

& Cautiones alias fufticientes, & in hac parte Nobis neceflarias

,

pro Nobis & Nomine noftro , Pctcndum , Recipiendum , & Op-
tinendum,
Ac quofcumque Tr.idtatus

, per ipfos , Comitem
,
Johannem ,

Willielvmm
,
Johanncm , Willielmum

,
Johannem , & Richardum ,

Sex, Qiiinque, vel Quatuor eorum, captos, five habitos, prout

eis vifum fuerit, Prorogandum & Continuandum
,

Promittentes, bona fide, & in verbo Regio, ad Tenendum &
Obiervandum , ac teneri & obfervari faciendum, Ratum, Gra-
tum, Firmum, & Stabile totum & quicquid per prxdidtos, Co-

viitem
,
Johamtem , WiUielmutn

, Johamtem , Williehrium
,
Johan-

nem , &c Richardum , Sex, Quinque, vel Quatuor eorum , A-".

ftum , Geltum, feu Conclufum fueric in Prsemillis & lingulis

eorumdem

,

Et quod Nos Concedemus &: fieri faciemus Literas Confirma-
torias, fub Magno Sigillo noftro, de & fuper omnibus & fingulis

Articulis & Pundtis, de quibus inter eos fuerit Concordatum feu

conclufum , & de exequendo & exequi faciendo eadem cum de-

bita Diligentia, fecundum Tenorem & Formam Przmifforum,
quantum ad Nos dinofcitur pertinere

,

Et hoc Promittimus etiam fub Cautione & Obligatione om-
nium Bonorum noftrorum , mobilium & immobilium

,
prsefen-

tium & futurorum , ita quod nunquam per Nos , feu alium no-
mine noltro, dicemus, feciemus, aut proponcmus, in Judicioj
nec extra, quicquam in contrarium,

Mandantes omnibus & fingulis Jufticiariis, & Subditis noftris

quibufcumque
, quatinus prsfatis , Comitt

,
johanni , Willielmo

,

Johanni, Wtllielmo
, Johanni , &c Richardo , Sex, Quinque, &C

Quatuor eorumdem , ac eorum Liceris & Mandatis , obediant 6c
intendant in omnibus diligenter.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Villam fuam de Mante vicefimo primo die

Novembris.

De TraFtando fuper Treugis Francu.

Ann. D. R EX Omnibus, adquos, &c. Salutem.

1419. Sciatis quod nos,

An. 7. De fidelitate, prudentia, circumfpedtione , & induftria, carifti-

H, j-. mi Confanguinei noftri, Richardi Comttis JVarinicie, ac, Diledto-

Fat. rtJtn & Fidelium noftrorum, Magiltri Johannis Kempe , Eledti

Uorm. 7. Confirmati Roffenfis, Willtebni Domini de Roos ,
Johatints Tiptoft,

H.fp-^. ^ Williehni Porter , Militum, Juhannis Botclcr Armigeri Armi-

tn. 46. gerix noftrse, & Magiilri Richardi Caudray Secretarii noftri, plc-

nam gerentes fiduciam,

Ipfos , Con/item
,
Johannem , Willielmum

,
Johamtem , Williel-

vium
,
Johaiinem , & Richardum, noftros Fecimus, Ordinavimus,

& Conftituimus, ac per Praeientes Facimus, Ordinamus, &Con-
Itituimus veros & legittimos Ambaffiatores, Procuratores , Nego-
tiorum Geftores, & Nuncios fpeciales,

Dantes & Concedentes eis , Sex ,
Quinque , & Qiiatuor eo-

rumdem plenam, Tenore Praefentiam , Pocellacem & Audtorica-

tem ad Tradlandum , Concordandum , & finaliter Concluden-
dum

,

Cum Confanguineo noftro Franciae , fuifve Ambaftiatoribus

,

Commiffariis, Deputatis five Nunciis, fufficientem in ea parte

Poteftatem habentibus,

De & fuper Treugis, feu Guerrarum Abltinentiis ,
generalibus,

vel particularibus ,
per Mare, Terram , feu Aquas, ac tanto tem-

pore duraturis fecundum quod inter eos raelius & efficacius pote-

rit concordari

,

Pro Nobis, Regnis, Terris, Patriis, Dominiis, Subditis, Vas^

fallis, Amicis, Alligatis, & Confoederatis noftris quibufcumque,
omnibus honeftioribus & fecurioribus Viis, Modo, & Forma,
quibus inter fe poterunt concordare,

Et ipfas Treugas , inter fe capiendas & concludendas , fi neceile

fuerit, Prorogandum& Elongandum,
Ac eafdem 1 reugas per omnia Regna, Terras, & Dominia no-

'ftra qu;^cumque proclamari & publicari Faciendum, ubicumque
ppusfuerit,

Et , ut eo firmiiis & inviolabiliiis Treugse pracdidtte obferventur,

tam per Terram, quam per Mare, & Aquas, ad Faciendum,
Ordinandum, & Deputandum tot & tales Confervatores & J u-

dices Treugarum prsedidtarum ,
generales & fpeciales, & in tan-

to numero
, prout pr.iefatis , Comiti , Johannt , Willielmo

, Jo-
hanni.^ Willielmo, Johanni , & Richardo, Sex , Quinque , vel

Quatuor eorum videbitur cxpedire, ad Corrigendum & Refor-
mandum totum & quicquid contra didtas Treugas fuerit attempta-

tum,
Caeteraque omnia & fingula Faciendutn, Excercendum, &Ex-

. r«w. IV. p. UL

Per ip/um Regem.

Innovantur Commiffiones ad Traftandum de Pace inter Regem &
Confanguineum fuum Franciie , de Treugis capiendis , de Matri-

monio contrahendo , & falvis Condudtibus fiendis , modo &
forma quibus fupra fcribuntur, fet fub Nominibus & Data quas

fequuntur; videiicet,

Johannis Epifopi Rojfen,

Richardi Comitis Warr.

Joha7i7iis Dojnini de Roos Militis.

Gilherti Ujitfrevil/e Militis.

Wtllielmi Vorter Militis.

Magiftri Richardi Cordon Le^um Dodtoris.

Mat;iftri Richardi Caudray Secretarii Regis.

Teftc Rege apud Caftrum fuum Rothomagi Quarto Die Februarii.

Per ipfum Regem.

IteM, innovatur Commijpa ad TraElandum cum Duce BurguH^

dix de Treugts , in forma qua jupra
, g^ fub Nominihus ^ DafA

proximis fupra.

Per ipfum Regem,

* De Muttio Regi faciendo.

RE X , Diledtis & Fidelibus fuis . Simon Felbrygge Chivalef , Anri. D.
Johanni Pyllyngton Chivaler, Tl}om£ Wodevifl , Thoma Wa- 1419.

ke, johantii Lojigvyil, Thoma Mulfo, & Johanni Cateshy , Salu- An.-j.

tcm. H. f.

Sciatisquod, Tat.f.

Cum, in ultimo Parliamento noftro, Audloritate ejufdem, Or- u j., ^;
dinarum exilbt quod Tertia Pars unius Decimse & unius Quintas- ,j.

decimse, conceffa de Laicis, ad Feftum Sandti Martini in Yetne

(quod erit Anno Domini Millclimo, Quadringentefimo, Vicefi-

mo) levanda, ad Solutionem omnium illorum,

Qui Mutuum live Chevantiam Nobis , pro meliori & Cele-

riori Refiftentia Malitix Inimicorum noftrorum , & pro con-

fervatione Jurium & falva Cuftodia Regni noftri, facere volue-

rinc,

Affignetur,
-r, • »v -

* Et quod Cancellarius Anglix, pro rempore exiftens, tA.^

Per Thefaurarium ejufdem Kegni, vel ejus Deputatum, certifi- 817,

catus de Mutuo fivc Che/antia, quod vel quatn aliqua Capitula

S a Ee-

t+o CONVENTIONES,LITER^,
Ann. D. Ecclefiarum Cathedralium feu Collegiatarum , aut Abbatise five

1419. Prioratus, Civitates, vel Burgi, feu alix SeCulares Perfonx, fa-

Heii. f. cient iupcr Promiffione Refolutionis inde habendae de Tertia par-

te prxdid:a,

Eifdem Opitulis, Abbatiis, Prioratibus, Civitatibus, Burgis,

& cuilibet alii Pcrfon.e, de eadem Summa, unde ipli Mutuum
fivc Chevanriam fic facienc , vel faciet , Litteras Patentes , fub

, Magno Sigillo nollro, & Brevia fuper eildcm , ac Brevia fuper